conferre par quintum, nobis ratio suadere videtur.

§ IV. "Et primum quidem, argumento ex anatome ducto, peculiaris ipsius structura, quæ cum nervis vitæ organicæ quammaxime convenit, intertexta filamentorum dispositio, gangliorum ubique præsentia: [Præter plexum semilunarem, ganglioformem dictum, convenit ad efformandum ganglion ophthalmicum, ganglia quoque ciliaria a Reil descripta; ganglion in sinu frontali a Wrisbergio indicatum efficit; ganglion sphenopalatinum, et ganglion maxillare a Meckel inventa.] mire repetitæ ipsius anastomoses, ramorum interdum volumen adauctum, ut in ipso quinti trunco in ciliaribus, in nasali externo cum Boyer, et in palatino posteriori cum Scarpa in anatomis vidimus, quod similitudinem cum intercostali constituit; constans cum arteriis associatio, quod ex Bichat spectabilem sistit nervorum vitæ organicæ characterem, prolatæ opinioni favent. Fortasse et ex ipsius origine duci argumentum potest; fere enim ex integro ortum trahere videtur a corporibus olivaribus, quæ merito uti ganglia habentur." ["In ea sum opinione, ut credam, nervea filamenta quæ a corporibus olivaribus ortum ducunt, unice vitæ organicæ famulari. Revera oritur ex ipsis maxima ex parte imprimis nervus pneumo-gastricus, glosso-pharyngeus, trifacialis: aliqua etiam filamenta accipiunt sextum, et septimum par, undecimum etiam*, vel magnus hypoglossus. Porro nervi priores unice vitæ organicæ famulantur; posteriores vero, plus minusve, aliquibus tantum in partibus."] —Pp. 121, 122.

§ V. "Majoris momenti sunt argumenta, quæ physiologia suppeditat. Revera quam distribuitur iridis, glandulæ lacrymalis, pituitariæ narium membranæ late expansæ, sinibus maxillaribus, sphenoidalibus, frontalibus, dentibus, internis aurium partibus, glandulis salivaribus cunctis, glandulisque mucosis, glandulis tonsillaribus, pharyngi, et periostio, non nisi vitæ organicæ munera adimplet. Verum quidem est, et musculis voluntatis imperio subjacentibus prospicere, et tegumentis; sed animadvertamus velim, non ibi solas existere quinti paris propagines, sed alias statim accedere: sane, dum su-

* See Mr. Joseph Swan's article, in the *Med. Gaz.* July 19, 1834.

* He adopts Soëmmerring's classification of the cerebral nerves.

pra, et infra orbitam egreditur, ad tempora, et in regione malarum, prope foramen menti, *nonne statim filamenta septimi paris superveniunt, et intima anastomosi conjuncta cum ramis quinti, unicum fere cum ipsis nervum constituunt?* Si igitur ubi solæ sunt quinti paris ramificationes, uti in ramo lacrymali, nasali, dentalibus, et palatinis, ibi sola est organica vita, *nonne probabile redditur, quum in musculis, et integumentis frontis, labiorum, nasi, et oris, universæque faciei distribuitur, ipsorum tantum vitæ organicæ famulari, animale vero vitam, motum scilicet voluntarium, et sensum animale, ab adjunctis nervis pendere?* Profecto quum sensum organis distribuitur quintum par, *quod organici est*, ab ipso dependet, *quod vero animalis*, a peculiaribus nervis ipsis organis prospicientibus..... Physiologia igitur, organicæ vitæ inservire quintum par suadet."—P. 124.